
 

1 | P a g e  

 

 

 
 Senatul Universitar  
 Preşedinte 

 

 

  nr. 16 din 21.02.2020 

privind aprobarea Procedurii de întocmire și eliberare a actelor de studii  

din cadrul Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj  

 
 

În conformitate cu prevederile : 
▪ Art. 213 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 

ulterioare, 
▪ Metodologiei de evaluare externă, a standardelor, a standardelor de referinţă şi a listei 

indicatorilor de performanţă a Agenţiei Române de Asigurare a Calităţii în Învăţământul 
Superior, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 1418/2006, cu modificările și completările 
ulterioare 

▪ Ordinului ministrului educaţie naţionale nr. 657 din 24 noiembrie 2014 pentru aprobarea 
Regulamentului privind regimul actelor de studii în sistemul de învăţământ superior, publicat 
în Monitorul Oficial al României partea I, nr. 874/2014 

▪ Cartei Universității Europene "Drăgan" din Lugoj 
 

 

Senatul Universităţii Europene "Drăgan" din Lugoj 

HOTĂRĂȘTE 

în şedinţa din data de 21 februarie 2020: 

 
Art. 1. Aprobarea Procedurii de întocmire și eliberare a actelor de studii în cadrul Universității 
Europene "Drăgan" din Lugoj.  
 
Art. 2. Hotărârea Senatului universitar se comunică spre aducere la îndeplinire Secretariatului 
universității, secretariatelor Facultăţii de Drept şi Facultăţii de Ştiinţe Economice, Comisiei pentru 
Evaluarea și Asigurarea  Calității. 

 

 

PREŞEDINTE SENAT UNIVERSITAR, 

 

Conf. univ. dr. Sorin BLAJ 


